ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 012/2015

                                                    O Sr. LISANDRO DA SILVA LENZ, Prefeito Municipal em Exercício DE JAGUARÃO, através da
Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,

TORNA PÚBLICO que realizará PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO para provimento de vaga temporária de 01 (um)

ARQUITETO e de 01 (um) ENGENHEIRO CIVIL, a qual reger-se-á nos termos do presente Edital.

          O processo Seletivo seguirá o seguinte cronograma:

ATIVIDADES DATAS

Inscrições 14/05/2015 à 05/06/2015

Divulgação exclusivamente por meio eletrônico das inscrições homologadas e do horário das entrevistas 09/06/2015

Avaliação dos documentos pela comissão 10/06/2015

Realização das entrevistas 11/06/2015 à 12/06/2015

Publicação exclusivamente por meio eletrônico do resultado preliminar 12/06/2015

Interposição de recursos 15/06/2015 à 16/06/2015

Análise dos recursos 17/06/2015

Publicação resultado final 18/06/2015

Nomeação dos selecionados 19/06/2015

Apresentação dos documentos para posse 19/06/2015 à 28/06/20151

Análise dos documentos para posse 29/06/2015*

Entrada em exercício do nomeado Até 06/07/2015*

CATEGORIA PROFISSIONAL Nº DE CARGOS CARGA HORÁRIA VENCIMENTO BRUTO

Arquiteto 01 30 horas semanais R$ 2.403,50

Engenheiro Civil 01 30 horas semanais R$ 2.403,50

A íntegra do Edital encontra-se afixado no Painel de Atos Oficiais, localizado no Hall de entrada da prefeitura Municipal de Jaguarão, Av. 27

de Janeiro, 422, bem como no site oficial do Município (www.jaguarao.rs.gov.br).

Lisandro da Silva Lenz

             Prefeito Municipal em Exercício